RESULTADO DO EDITAL 15/2025

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS DE EXTENSÃO (2025/2026) PARA FINANCIAMENTO PELO UNEF – CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Pró- Acadêmico do UNEF, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado do Edital 15/2025, conforme Anexos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Feira de Santana – BA, 27 de outubro de 2025.

Getúlio Freitas Bomfim
Pró-Reitor Acadêmico
UNEF
[image: ]
CREDENCIAMENTO CENTRO UNIVERSITÁRIO: Portaria MEC nº 292, de 11 de abril de 2025.

__________________________________________________________________________________________
UNEF Centro Universitário
Avenida Luís Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Subaé
CEP: 44079-002
Feira de Santana - BA

ANEXO 1. PROJETO DE EXTENSÃO APROVADO – EDITAL UNEF Nº 15/2025 (Vigência 2025–2026)

Em conformidade com o disposto no Edital nº 15/2025 – UNEF, que institui a Chamada Interna para Seleção de Projetos de Extensão 2025/2026, a Coordenação do Núcleo de Extensão, Pesquisa e Inovação (NEPEX) e a Pró-Reitoria Acadêmica do UNEF Centro Universitário, após análise técnica e aplicação do Barema avaliativo (Anexo IV), torna pública a homologação da proposta aprovada para execução no períodoção no período de 27/10/2025 a 26/10/2026.

	Título do Projeto
	Coordenador(a)
	Unidade Executora / Parcerias
	Área(s) Temática(s)
	Pontuação Final
	Observações

	Hortas Escolares como Espaço Privilegiado para a Promoção da Segurança Alimentar e Nutricional
	Monia Monique da Hora
	UNIFAN – UEFS – UNEF – Maple Bear
	Meio Ambiente / Educação / Saúde
	90 / 100
	Projeto com excelência técnica e metodológica; documentação ética completa e anuência institucional formalizada. Execução interinstitucional e alto impacto social.

Os projetos analisados atenderam aos critérios de mérito técnico, relevância social, consistência metodológica, formação discente, viabilidade de execução, ética/LGPD e alinhamento às áreas temáticas institucionais, conforme os parâmetros estabelecidos.

[bookmark: _GoBack]ANEXO 2. CRONOGRAMA PROJETOS DE EXTENSÃO APROVADOS – EDITAL UNEF Nº 15/2025 (Vigência 2025–2026)

	ATIVIDADE
	DATA / PERÍODO

	Assinatura dos Termos de Outorga
	28/10/2025

	Início da Execução dos Projetos
	27/10/2025

	Relatório Parcial
	14/05/2026

	Relatório Final
	13/11/2026

	Prestação de Contas
	Até 30 dias após o encerramento da execução

image1.png